

**Fra:** [Ulla](#)  
**Til:** [Klaus Mygind \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Gorm Gunnarsen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Tommy Petersen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Anna Maria Hede Christensen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [sofieseidenfaden@gmail.com](#); [Helle Bonnesen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Knud Holt Nielsen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Laura Rosenvinge \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Niko Grünfeld](#); [Lytken@ft.dk](#); [Borgmesteren for BUF](#)  
**Cc:** [Mikkeline Hoffmeyer](#)  
**Emne:** Fælles brev fra skolebestyrelserne på Bavnehøj og Ellebjerg skole  
**Dato:** 6. februar 2019 18:53:47  
**Vedhæftede filer:** [SP802419020613250.pdf](#)

---

Kære børne og ungdomsudvalg

Hermed et fælles brev fra de to skolebestyrelser på Ellebjerg og Bavnehøj skole. Vi er stærkt utilfredse med den prioritering der er foretaget ift anlægsloftet.

Vi har vedhæftet et brev som præciserer, hvad vi mener.

Vi håber I vil genoverveje de beslutninger der er taget ift at udskyde projekterne på de to skoler.

På vegne af de to bestyrelser  
Ulla Kaasgaard, formand Ellebjerg skolebestyrelse

**ELLEBJERG SKOLE**

Sydhavnen d. 5. februar 2019

**Att: Børne- og Ungdomsudvalget**

Bavnehøj og Ellebjerg skole har modtaget besked om, at helhedsrenoveringen på Bavnehøj Skole, områdefornyelsen i Bavnehøjområdet samt Fremtidens Fritidstilbud, ombygningen til Madskole og Pio Parken på Ellebjerg Skole er udskudt til 2020 grundet anlægsloftet.

Politikerne har foretaget en prioritering i forhold til de planlagte byggesager. Denne prioritering går særligt hårdt udover "det gamle" Sydhavn. Vi oplever, at vi som det fattigste område i kommunen igen bliver nedprioriteret.

Begge skoler arbejder på tiltrækning og fastholdelse af elever. Arbejdet går flot fremad, men konkurrencen med de omkringliggende skoler er stor. Vi er oppe imod nybyggede skoler, som prioriteres højt politisk.

Vi er forundrede over, at netop vores skoler ikke står øverst på den politiske prioriteringsliste. Vi ved, at netop de allermest udsatte børn har brug for optimale læringsmiljøer, for vi på skolerne kan optimere chanceligheden og løfte vores elever til deres optimale potentiale.

Det eksisterende fritidstilbud på Ellebjerg Skole udfordrer desuden den pædagogiske planlægning og sammenhængskraft, da det tilhørende fritidstilbud er spredt på tre matrikler.

Bavnehøj Skole fik i efteråret besked på, at de ikke engang får midler til en hel renovering af skolen, men må nøjes med en del-renovering. Den manglende tildeling af midler til en hel renovering af skolen går særligt ud over idrætssalene samt etablering af Håndværk- og Designlokale.

Vi forventer et svar på, om vi i 2020 bliver højt prioriteret – både i forhold til de resterende midler til en fuld helhedsrenovering af Bavnehøj Skole samt etablering af Madskole, Pio Parken, Fremtidens Fritidstilbud samt et områdeløft for hele Bavnehøjområdet.

På vegne af skolebestyrelserne på Bavnehøj Skole og Ellebjerg Skole

Mikkeline Hoffmeyer  
Skolebestyrelsesformand  
Bavnehøj Skole

Ulla Kaasgaard  
skolebestyrelsesformand  
Ellebjerg Skole



Skolebestyrelserne på  
Bavnehøj Skole og  
Ellebjerg Skole

11. marts 2019

Sagsnr.  
2019-0037860

Dokumentnr.  
2019-0037860-9

Kære skolebestyrelser på Bavnehøj Skole og Ellebjerg Skole

Tak for jeres fælles brev fra den 5. februar vedrørende udskydelsen af anlægsprojekterne på og omkring jeres skoler som følge af anlægsloftet.

Jeg er ligesom jer frustreret over, at vi har været nødt til at bremse en række projekter på og omkring vores eksisterende skole- og fritidstilbud, da det naturligvis har konsekvenser for både elever og medarbejdere, når byggesagerne sættes i stå midtvejs. Men anlægsloftet betyder, at det har været nødvendigt at prioritere kapacitet fremfor alt andet. Prioriteringen afspejler, at Københavns Kommune lige nu er nødt til at sætte etablering af ny skole- og daginstitutionskapacitet højest, så vi kan leve op til de lovmæssige forpligtelser på området.

Bevillingen til byggeprojekterne på og omkring Bavnehøj og Ellebjerg Skoler er placeret i forskellige udvalg, der alle har en interesse i at sikre byudvikling i hele byen – også i Sydhavnen.

Hvis I ikke allerede er orienteret, kan jeg fortælle, at Kultur- og Fritidsudvalget på deres møde den 31. januar besluttede at overføre midler til Teknik- og miljøforvaltningen, så projektet i Pio Parken kan fortsætte i 2019. Overførslen skal godkendes af Teknik- og Miljøforvaltningen inden sommerferien, hvorefter arbejdet kan genoptages.

Børne- og Ungdomsforvaltningen arbejder tæt sammen med de øvrige forvaltninger på, at udskydelserne som følge af anlægsloftet ikke får alvorlige konsekvenser for børn og personales trivsel og arbejdsmiljø. Vi samarbejder naturligvis også om at finde den bedste måde at håndtere den store udfordring anlægsloftet er for byens fortsatte udvikling.

Med venlig hilsen

*Jesper Christensen*  
Jesper Christensen

**Rådhuset**

1599 København V

Telefon  
3366 2000

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)